
 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Digi svět ve vzdělávání II   

Sp. zn.: CIRI/2024/422 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546  

Způsob zadání:  Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na služby podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Žádáme, zda by mohl zadavatel zdůvodnil výrazné snížení maximální ceny oproti předchozímu 

zadávacímu řízení (Digi svět ve vzdělávání, vypsané dne 15.8.2024 a zrušené dne 17.10.2024), když 

celkový objem kurzů zůstává stejný. 

Zaznamenali jsme samozřejmě rozdíl v předmětu plnění v požadavku na činnosti související  

s organizačním a administrativním zajištěním vzdělávacích kurzů a průběžných online konzultací a 

podpor a v absenci požadavku na zajištění coffee-breaku pro účastníky, přesto se domníváme, že 

snížení ceny o 50% je vzhledem ke změnám předmětu plnění nepřiměřené. 

Dále bychom se v této souvislosti chtěli ujistit, zda může zadavatel garantovat realizaci dvou kurzů  

(1 kurz = 4 hodiny) v jednom školicím dni, aby bylo možné optimalizovat náklady. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla snížena z 1.421.487,60 Kč bez DPH na 704.132,23 Kč 

bez DPH. V obou případech odpovídá předpokládaná hodnota veřejné zakázky výsledku průzkumu 

trhu, který byl před zahájením zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce ze strany zadavatele 

realizován. 

Nejnižší předpokládaná hodinová sazba za odborné lektorování požadovaných kurzů a online 

konzultací a podpor vzešlá z průzkumu trhu činí 2.000,00 Kč včetně DPH. Této hodinové sazbě a počtu 

hodin vzdělávacích kurzů a online konzultací a podpor odpovídá i předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky. 

K uvedené hodinové sazbě byl dále připočítán předpokládaný úvazek potřebný k administrativnímu 

zajištění předmětu plnění veřejné zakázky na straně dodavatele (opět vzešlý z průzkumu trhu) a k 

tomuto úvazku pak přiřazena měsíční sazba odpovídající výši osobních nákladů administrativního 

pracovníka dle systému ISPV (informační systém o průměrném výdělku), resp. podmínek Operačního 

programu Jan Amos Komenský, ze kterého je celý předmět plnění veřejné zakázky financován. 

Po výrazném snížení administrativní a organizační zátěže na straně dodavatele provedl zadavatel 

přepočet předpokládaného úvazku, resp. nákladů na část administrace, která bude po dodavateli ze 

strany zadavatele i nadále požadována. 

Další korekce předpokládané hodnoty předmětu plnění veřejné zakázky souvisela s odstraněním 

požadavku na zajištění občerstvení účastníků vzdělávacích kurzů ze strany dodavatele. 

  



 

 

Podíl předpokládané hodnoty veřejné zakázky Digi svět ve vzdělávání II odpovídající dílčímu 

plnění lektorování vzdělávacích kurzů a online konzultací a podpor se nezměnil oproti podílu 

téhož dílčího plnění ve zrušené veřejné zakázce Digi svět ve vzdělávání. 

K dotazu, zda může zadavatel garantovat realizaci dvou kurzů (1 kurz = 4 hodiny) v jednom školicím 

dni, aby bylo možné optimalizovat náklady, uvádí zadavatel následující: 

Zadavatel nemůže garantovat realizaci dvou vzdělávacích kurzů (1 kurz = 4 hodiny) v jednom školícím 

dni, avšak možnost realizovat dva vzdělávací kurzy v jednom školícím dni nevylučuje. 

Tato informace vyplývá i ze zadávacích podmínek, kde zadavatel počty vzdělávacích kurzů v jednom 

školícím dni nelimituje.  

Případný vyšší počet kurzů v jednom školícím dni bude ovlivněn zejména časovými možnostmi 

účastníků kurzů (pedagogických pracovníků), tj. naplněností kurzů. 

_________________________________________________________________________________ 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2024-12-05T08:18:16+0100
	Ing. Jitka Motáková




